ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v triển khai hướng dẫn xác định

đối tượng môi trường và thẩm

quyền thẩm định đối với các dự

án đầu tư trên địa bàn theo quy

định của pháp luật hiện hành.

Tủa Chùa, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý dự án và PTQĐ huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 433/STNMT-QLMT&BĐKH ngày 28/02/2025

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên (nay là Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Điện Biên) về việc hướng dẫn xác định đối tượng môi trường

và thẩm quyền thẩm định đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy

định của pháp luật hiện hành (có Công văn gửi kèm). UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban ngành huyện, UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm nghiên cứu Công

văn số 433/STNMT-QLMT&BĐKH ngày 28/02/2025 của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Điện Biên và các văn bản có liên quan của cấp có thẩm quyền

để tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện;

- Các đơn vị được giao lập dự án, làm chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư,

quản lý dự án: Có trách nhiệm nghiên cứu, triển khai, tuân thủ đầy đủ các quy

định, thủ tục về môi trường trong quá trình lập, thực hiện, vận hành dự án;

- UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện các quy

định, thủ tục về môi trường trên địa bàn quản lý; đồng thời rà soát, hướng dẫn,

yêu cầu các chủ dự án, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ (các đối tượng thuộc

trường hợp phải thực hiện các thủ tục về môi trường) thực hiện đúng, đầy đủ

các quy định, thủ tục về môi trường; tiếp nhận đăng ký môi trường và cập nhật

dữ liệu vào hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu môi trường quốc gia theo quy định.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan trên cơ sở Công văn số 433/STNMT-QLMT&BĐKH

ngày 28/02/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Điện Biên và các văn

bản có liên quan có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện; tham mưu UBND

huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn chủ động triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-03-31T14:47:40+0700

		2025-03-31T14:56:24+0700

		2025-03-31T14:56:24+0700

		2025-03-31T14:57:18+0700